合作协议

甲方：

乙方：

为整合资源，充分发挥双方优势，根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国合同

法》和其他有关法律法规的规定，本着优势互补、平等互利、合作共赢、共同发展的原则，经甲、

乙双方友好协商，达成如下协议：

一、合作投资情况

甲、乙双方一致同意共同出资在腾冲市注册设立一家公司（以下简称“合作公司”），公司

的组织形式为有限责任公司。合作公司成立后，充分利用依托甲、乙双方相关资源形成的资源平

台，实现互利共赢。

二、合作公司的基本情况

（一）合作公司具体名称经双方进一步商议后确定（最终以工商行政部门登记注册的名称为

准）。

（二）合作公司注册资本为    万元（根据乙方的商业计划书由双方商定，最终以工商行政

部门登记注册的名称为准），甲方占   %的股份，乙方占   %的股份，出资方式为货币出资，

出资时间双方在公司章程中约定。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

（三）合作公司主营业务为                    (最终以工商行政部门登记核准的经营范

围为准）。

（四）合作公司设董事会和监事会，董事由甲方推荐  名，乙方推荐   名；监事由甲方推

荐  名，乙方推荐   名。董事长（可兼法定代表人）在    方推荐的董事成员中由董事会选举

产生；监事会主席由    方推荐，经监事会选举产生。

（五）合作公司设总经理 1 名，由董事会在乙方推荐的人选中聘任；合作公司设财务总监

（负责人）1 名，由董事会在甲方推荐的人选中聘任。

（六）合作公司办公经营场地为由合作公司承租    体检中心场地，采用租赁方式。

（七）医护资源由合作公司按市场进行招聘录用。

三、利润分享和责任承担

收入扣除日常开支、员工工资奖金、折旧租金等经营成本后，甲、乙双方按其持股比例分享

利润，以其出资为限对合作公司承担有限责任。合作公司成立前，如产生亏损，双方按照持股比

例承担责任。

四、甲、乙双方的权利义务

（一）甲方权利义务

1.甲方对合作公司享有知情权，有权按所占合作公司股权份额领取利润，并承担股东义务，

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

有权派驻合作公司财务负责人。

2.甲方应当按照本协议约定和国家相关法律、法规规定，依法积极履行相应出资义务。

（二）乙方权利义务

1.合作公司由乙方负责经营管理，乙方有权按所占合作公司股权份额领取利润，并承担股东

义务。

2.乙方经营管理合作公司，必须遵守国家消防、安全、医疗卫生等相关法律法规的规定。

3.乙方应当按照本协议约定和国家相关法律、法规规定，依法积极履行相应出资义务。

4.乙方不得擅自对外担保、融资、抵押质押，不得擅自以单方名义收受任何形式的贿赂、物

质利益或权益类物资。

五、违约责任

双方应按照协议约定积极履行自己的义务，任意一方违反协议约定造成本协议不能履行或不

能完全履行时，应当赔偿守约方所有损失，同时应当承担合作公司注册资本金的     %的违约

金。违约方还应当承担守约方因为追究违约责任产生的，包括但不限于律师费、诉讼费、保全费、

鉴定费等费用。

六、争议解决

本协议履行过程中发生争议的，由双方当事人协商解决，协商不成，可向合作公司所在地有

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

管辖权的人民法院起诉。

七、其他

（一）甲、乙双方共同拟定合作公司章程，合作公司章程由股东会通过后全体股东签署，作

为本协议的组成部分。

（二）本协议如有未尽事宜，双方协商一致可签订补充协议。补充协议与本协议具有同等法

律效力。

（三）本协议经双方签字盖章后成立生效。

（四）本协议一式伍份，双方各执贰份，合作公司持壹份，各份均具有同等法律效力。

（以下无正文）

甲方：（签章）

委托代理人：

乙方：（签章）

委托代理人：

签订日期：

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	一、合作投资情况
	二、合作公司的基本情况
	三、利润分享和责任承担
	四、甲、乙双方的权利义务
	五、违约责任
	六、争议解决
	七、其他